
  
 

Telefon: 040-60 60 220 | Webbplats: www.bktravelsolutions.se | E-post: info@bktravelsolutions.se 

Si
d

a1
 

Tartu & Tallinn – estniska konstpärlor med 

Konstmuseets Vänner i Göteborg 2 – 6 april 2025 

 

PROGRAM 

 

På den här resan får vi uppleva Estlands två största städer och vi inleder med Tartu, den lummiga 

studentstaden och ett välmående akademiskt centrum fullt av kreativitet. Universitet är bland de 

äldsta i norra Europa och staden har en uppsjö av museer. Tartu är Europas Kulturhuvudstad år 2024 

och flera nya konstprojekt har lanserats under året. Tallinn har bara sedan några år tillbaka kommit 

ytterligare lite närmare vattnet med flera spännande byggnader längs kajerna där konst och kultur får 

ta rikligt med utrymme. Följ med till ett grannland som det är hög tid att lära känna lite bättre!  

Onsdag 2 april 
Avresa med Finnair reguljärflyg i ekonomiklass från Landvetter kl. 08.20 och ankomst till Helsingfors 

kl. 10.45. Här passar det bra att ta en lunch. Finland och Estland ligger båda en timme före Sverige i 

tid. Därefter vidare flyg från Helsingfors kl. 13.50 med ankomst till Tartu kl. 14.35. Här möts vi av 

privatchartrad buss och reseledare från BK Travel Solutions (Niklas Nilsson). 

 

Staden var tillsammans med Riga de viktigaste städerna i svenska Livland från 1620-talet och hundra 

år framåt. Gustav II Adolf inrättade stadens universitet, det andra i Sverige efter Uppsala 1477. Vi 

checkar in på vårt centrala Hotel Lydia, 4****. 

 

http://www.bktravelsolutions.se/
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Vid Dombergets sluttning ligger restaurang Püssirohukelder, som användes som krutkällare fram till 

1809. Den byggdes redan 1767 och teglet hämtades från den medeltida Mariakyrkans ruiner och 

biskopsborgens murar. Krutkällaren har även tillhört Universitetets matematik- och fysikfakultet. Det 

är här vi serveras kvällens gemensamma middag. På vägen dit tittar vi till Gustav II Adolf-statyn vid 

universitetets huvudbyggnad. 

Torsdag 3 april 
Frukostbuffé på hotellet. Dryga halvmilen från vårt hotell ligger Estlands Nationalmuseum som 

öppnade 2016 och sex år senare klev den miljonte besökaren in genom dörrarna. Vi ska till ett område 

i staden som under sovjettiden fungerade som en av unionens viktigaste flygbaser. Den moderna och 

prisbelönta byggnaden är ritad av den franska arkitektfirman Dorell Ghotmeh Tane och byggd i linje 

med den tidigare landningsbanan.  

Den fasta samlingen består till stor del av etnografiska samlingar och folklore. Vi ser närmare på 

museets måleri och bildkonst. Därefter blir det möjlighet till lunch på egen hand i museets restaurang. 

 

Bussen återvänder in till centrala Tartu och släpper av oss i närheten av det där sneda huset som ligger 

vid Rådhustorget. Det byggdes 1793 som ett bostadshus för balt-tyska adelsfamiljen Barclay de Tolly 

och låg då granne med den medeltida stadsmuren. Det lutar med 5,8 grader och det är på grund av 

den mossiga marken längs med ån Emajõgi. Det gör att huset lutar mer än tornet i Pisa.  

Idag hittar vi här Tartus Konstmuseum, fullt av spännande konst från 1900- och 2000-talet, inte minst 

estniskt, balt-tyskt och ryskt måleri. Första samlingen skapades kring verk från konstskolan Pallas som 

var verksam i Tartu 1919–1944. Pallas var den första estniska skolan som gav högre utbildning i konst. 

Vi får en guidad visning och tid på egen hand. Härifrån har vi bara 230 meter att gå tillbaka till hotellet. 

 

http://www.bktravelsolutions.se/
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Fredag 4 april 
Frukostbuffé på hotellet. Vi tar oss en bit söderut i centrala Tartu till Aparaaditehas; en mångsidig 

kulturfabrik i ett gammalt fabrikskomplex med färgstark gatukonst och industripräglad interiör. Här 

har många kreativa entreprenörer, konstnärer och designers hittat ett hem för sig. Det finns trendiga, 

små design- och konstbutiker, restauranger i hipster-stil och naturligtvis en och annan liten bokaffär i 

området. Olika workshops, konserter, marknader, fester och utställningar för varje smak hålls på 

innergården året runt. 

 

Konstmuseets Vänner är här för att titta in till TYPA Tryck- och Papperkonstcentrum, som ligger i en 

gammal stövelfabrik. Man förevisar hur papper tillverkas. Bland historiska tryckpressar demonstreras 

olika trycktyper i trä och bly. Centrumet bjuder även in oss att själva deltaga i framställning av papper, 

bindning av handgjorda anteckningsböcker eller varför inte hitta skaparglädje med en stunds 

cyanotypi? Cyanotypi är en process där en bild framkallas på papper genom en reaktion mellan 

järninnehållande kemikalier och UV-belysning. Katten som brukar synas ute på gården heter förresten 

Gutenberg. Vi hinner även med att uppleva samtidskonsten på närliggande Galleri Kogo som öppnade 

2018.  

Dagens lunch är på egen hand och resten av eftermiddagen samt kvällen likaså. Vi kan tipsa om 

Ölmuseet, designbutikerna i centrum, Galleriet i Estniska Folkets Museum eller varför inte en fin 

eftermiddagspromenad i de historiska stadsdelarna Supilinn och Karlova.   

Lördag 5 april 
Frukostbuffé på hotellet. Vi åker tillbaka mot Tallinn. Du har säkert upplevt Gamla Stan och mycket 

annat i Tallinn tidigare. Just därför tänkte vi idag blicka mer framåt än bakåt och ägna en stund åt att 

lära känna det nya spännande Tallinn som just nu växer fram så det knakar.  

http://www.bktravelsolutions.se/
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Stadsdelen Kalamaja ligger på kort promenadavstånd från Gamla Stan och var ursprungligen ett 

fiskeläge, men blev på 1900-talet ett industriområde med arbetarbostäder. Här ligger sexhundra hus 

i trä från sent 1800-tal. Nya kaféer, barer och gallerier med second hand-butiker har nu förvandlat 

stadsdelen till det område i Tallinn som utvecklar sig allra snabbast.   

 

Namnet Noblessner är sammansatt av namnen på de ursprungliga ägarna till varvsområdet, nämligen 

den svenske oljemagnaten Emanuel Nobel, och Arthur Lessner. Under Estlands första självständighet 

avslutades produktionen av ubåtar i Noblessner, men byggandet och reparationen av fartyg pågick 

här ända till 2018. I dag har området förändrats till ett pulserande område med läckra historiska 

industribyggnader, strandpromenaden, marinan, serveringar och kulturella evenemang. Vid hamnen 

har också exklusiva bostäder uppförts i en färgglad och modernt utformad arkitektur. 

Kai konstcenter är Noblessners kulturella mötesplats som sammanbinder områdets spännande 

historia och arkitektur med den moderna konst- och kulturvärlden.  I den renoverade 

fabriksbyggnaden för ubåtar väntar varje år fyra-fem storslagna konstprojekt på besökare. Efter 

visning och tid på egen hand fortsätter vi till vårt centrala Hotel Nordic Forum, 4**** där vi checkar in 

för sista natten.  

Ikväll kan den som vill följa med på en föreställning på Operan i Tallinn. Byggnaden i jugend och 

klassicistisk stil blev färdig 1913, men förstördes 1944 och renoverades strax därefter. Ikväll ges Bizets 

älskade opera Carmen och vi har reserverat utmärkta biljetter. OBS! Förbokas.  (Tillägg 890:-) 

  

http://www.bktravelsolutions.se/
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Söndag 6 april 
Frukostbuffé på hotellet. Fler konstupplevelser väntar oss när vi återvänder till stadsdelen Kalamaja! 

Den privatägda konsthallen Fotografiska öppnade 2019 och är den första utländska filialen till 

Fotografiska i Stockholm. Utställningarna hittas i en renoverad och ombyggd industribyggnad. 

Exteriören renoverades enligt ritningar av Salto arkitekter, medan interiören skapades av arkitekten 

Toomas Korb.  

Telliskivi är navet i Kalamaja med sina många restauranger, serveringar och en shoppinggata inomhus 

där det också säljs allt från ekologisk kosmetika till estnisk design. Träningslokaler samsas med 

uppstartsföretag och konstnärsateljéer. Industribyggnaderna, ursprungligen från 1800-talet, hyste 

tidigare järnvägsbolaget och under sovjettiden en elektroteknisk fabrik där komponenter till satelliten 

Sputnik framställts.  

 

En av restaurangerna serverar oss en avskedslunch innan vi fortsätter till Gamla Stan för tid på egen 

hand. Här finns möjlighet att hinna med ytterligare ett konstbesök för den som vill. Reseledaren ger 

tips. Vi är tillbaka på flygplatsen i god tid till vårt flyg som lyfter mot Helsingfors 17.20 och landar 17.50. 

Vi flyger igen 18.35. Förväntad ankomsttid till Landvetter är kl. 19.35.   

  

http://www.bktravelsolutions.se/
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Resmål: Konstresa till Tartu & Tallinn för Konstmuseets Vänner i Göteborg 

Datum: 2 - 6 april 2025 

Reslängd: 4 nätter/5 dagar 

Logi: Tartu: Hotel Lydia, 4****. Elegant boutiquehotell beläget i hjärtat av Tartus 

historiska kvarter, mittemot universitets huvudbyggnad. https://lydia.ee/en  

Tallinn: Nordic Hotel Forum, 4****. Modernt, 4-stjärnigt hotell, endast 150 meter 

från Gamla Stan. www.nordichotels.eu/en  

Flyg: 

 

Reguljärflyg med Finnair i ekonomiklass exkl. flygskatt via Helsingfors inkl. 

bagageavgift.  

Utresa 2 april Göteborg-Helsingfors 08.20-10.45 Helsingfors-Tartu 13.50-14.35 

Hemresa 6 april Tallinn-Helsingfors 17.20-17.50 Helsingfors-Göteborg 18.35-19.35 

Pris: SEK 14 995:-/person i delat twinrum  

I priset ingår: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reguljärflyg t/r i ekonomiklass med Finnair exkl. flygskatt inkl. bagageavgift 

Modern helturistbuss för alla lokala transporter 

4 övernattningar i delat dubbelrum på beskrivna hotell inkl. frukostbuffé 

Entré och guidad visning på: 

Estlands Nationalmuseum, Tartu  

Tartus Konstmuseum, Tartu 

TYPA Tryck- och Papperkonstcentrum, Tartu 

Galleri Kogo, Tartu 

Kai konstcenter, Tallinn 

Fotografiska, Tallinn 

2 gemensamma måltider inkl. dryck enligt följande: 

Välkomstmiddag på restaurang Püssirohukelder, Tartu 

Avskedslunch på restaurant F-Hoone, Tallinn 

Reseledare från BK Travel Solutions (Niklas Nilsson) 

Medverkan av resvärd från Vännerna 

Skatter och lagstadgade avgifter, EU-moms (2,67 %) 

Tillkommer: 

Frivilliga tillägg: 

Obligatoriska flygskatter enligt dagspris vid biljettering (idag ca 700:- ) 

Enkelrum: 2 000:-  

Föreställning på Operan i Tallinn, Bizets Carmen (890:-) 

Avbeställningsskydd via Gouda: 7% av resans grundpris 

Villkor: Priset är beräknat på min. 35 deltagare och med gällande dagskurs (EUR). Vi 

förbehåller oss rätten att justera priset med hänsyn till prisändringar utanför vår 

kontroll t ex valutakursförändringar och lokala skatter. Särskilda resevillkor gäller 

och bifogas anmälningsfakturan (1 500:-). BK Travel Solutions har ställt lagstadgad 

resegaranti till Kammarkollegiet. Resan är en paketresa som lyder under 

Paketreselagen. Det finns 40 platser på resan. 

Anmälan 

 & kontakt: 

BK Travel Solutions Mail: info@bktravelsolutions.se   

eller telefon 040-60 60 220 (månd-torsd 09-14) Du bokar dig via denna länk: 

https://projektwebb.bktravelsolutions.se/250402kmvtartutallinn/ 

Här anger du namn och adress, mail och telefon, om du önskar enkelrum eller 

dubbelrum, vem du i så fall delar rum med. Vi behöver också passuppgifter för flyg 

och hotell. Om du inte har tillgång till ditt pass när du bokar kan du komplettera 

med dessa uppgifter i efterhand, men enklast är om du redan från början fyller i de 

uppgifter som behövs. Glöm inte att ange ev. matallergier samt om du önskar boka 

en operabiljett till Carmen. Välkommen med din bokning!                           BKJ 240807 

            

http://www.bktravelsolutions.se/
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